* edictis publicis sc.

^b Iulian. hic num. 405.

^c hinc supra est authentica, male fidei C. de prescrip. long. temp.

^d Quidam hinc colligunt, in materia usufructu, locum non esse prescriptioni. qd tamen negat Molinæus q. 17. de sur. nu. 190.

^e Quando mala fides est in authore, non procedit usufructus in successore, nisi dominus sciuerit rem suam esse venditam, & multis annis tacuerit, nisi primus emptor re alteri vendiderit, nisi res sit scripta 40. annis, nisi heredes vitia defuncti purgauerit, nisi defuncti fides fuerit non omnino mala, nisi res mala fide comparata sit ab antecessore. n. Zasius negat mala fidem auctori nocere sequenti antecessori. Zasius ad l. Pomponius. §. cum quis. ff. de adq. poss.

^f Iulian. hic num. 406.

^g hinc supra est authentica, Quod si quis iubeamus licentiam quidem esse voluntibus hoc seruare in proprijs testamentis. si enim hoc non obseruant, sed secundum priscam consuetudinem testentur, etiam sic firmum testamentum esse sancimus: siue per se aliquis, siue per alterius personam nomen hæredis inscripserit: si omnino reliquam legitimam obseruationem in testamento testator obseruauerit. id. d. l. 2. §. 1.

^h hinc sumpta est authentica, Et non obseruato. C. de testam. l. 29. l. 30. C. de testam. ad Nouell. 66. c. 1. §. 4. §. 4. Inst. de testam. mentis.

ⁱ Nemo cogitur in testamento propria manu, aut testis, nomina hæredum scribere Iulian. const. 110. num. 407.

^k quod cæcis accidit Nouell. Leonis 59. & signaris scribendi. tunc sufficit scribi nomen hæredis, non nuncupati. † Nomen hæredis, vel per testatorem, vel per testes adhibitos testamento scribi olim erat necess. hodie per quemcumque personam nomen hæredis potest scribi. & ita abrogatur d. lex 29. d. lex 30. Nouell. 66. cap. 1. §. 4. Inst. de testam. mentis.

^l Testamentum non valet destitutum iuris solemnibus. Iulianus hic numero 408. Vide Nouellam 55. cap. 1. † abrogatur d. cap. 1.

latur, vocentur a iudice creditores: & presentibus omnibus, ab huiusmodi hereditate se minores abstineant. Si vero omnes aut aliqui creditorum absentes fuerint: iubemus minores volentes hoc agere, locorum iudicem, in quibus ipsi degunt, adire: illum vero per consuetas citationes vocare creditores: & si intra spatium trium mensium nusquam appareant creditores, licet minoribus sine periculo ab huiusmodi hereditate abscedere: iudice prouidente, apud quem agitur in integrum restitutio, ubi debeant hereditaria res mobiles & immobiles custodiri: quantitate quippe harum, publica descriptione sub gestis monumentorum manifestanda.

De prescriptionibus alijs, De mala fide possessoris res alienantis.

Cap. VII.

Rursus sancimus, ut si quis mala fide rem possidet, aut per venditionem, aut per donationem, aut aliter hæc rem alienet: qui vero putat eadem res competere sibi, hoc agnoscens, intra decem annos inter presentes, & viginti inter absentes, non contestatus fuerit secundum leges emptorem, aut donationem accipientem, aut illum ad quem res alio quolibet modo translata sunt: eum qui tales res habet, firmè eas habere, post decennij videlicet inter presentes, & vicennij inter absentes discursum. Si autem ignorat verus alienatarum rerum dominus, & quia res ei competunt, & quia alienatio facta est: non aliter hunc excludi, nisi per tricennale prescriptionem: non valente dicere eo qui res hoc modo possidet, quia ipse bona fide possidet, quando ipse a mala fide possidente hoc accepit.

De absentibus & presentibus in decennij prescriptione.

Cap. VIII.

De prescriptione vero decennij hoc ordinare prospeximus, ut si quando quispiam in prædicta decennij temporali prescriptione in quibusdam quidem annis præsens sit, in quibusdam vero absens: alios tantos ei annos super decennium adijci, quantos ex ipso decennio absens fuit. Hæc autem omnia quæ de temporali prescriptione decreuimus, non in præteritis, sed in futuris tantum post præsentem legem negotijs atque causis valere præcipimus.

De testatore non cogendo propria manu nomina hæredum scribere.

Cap. IX.

Quia vero ante hanc legem protulimus, ut testator aut manu propria, aut per testes nomina hæredum scribat in testamento: agnouimus autem ex huiusmodi subtilitate plurima testamenta destructa testatoribus non valentibus huiusmodi custodire subtilitatem, aut forsitan nolentibus scire aliquos suam voluntatem: iubemus licentiam quidem esse voluntibus hoc seruare in proprijs testamentis. si enim hoc non obseruant, sed secundum priscam consuetudinem testentur, etiam sic firmum testamentum esse sancimus: siue per se aliquis, siue per alterius personam nomen hæredis inscripserit: si omnino reliquam legitimam obseruationem in testamento testator obseruauerit.

De rebus immobilibus quæ locis venerabilibus pertinent.

Cap. X.

Legem vero per quam sanximus non transferri ad alios res quæ ad nostram domum ex venerabili ecclesia peruenerunt, vacare sancimus tam in ijs quæ restitui iusserit, quamuis & hunc casum ab omnibus non approbati scribat alijs, generaliter haberet locum lex 2. C. ad l. Falc. id est, anno 541. Iulia. const. 111. puta immobilium, annonarum ciuilium, rusticorum mancipiorum, Iulia. ibid. adde l. 14. C. de sacros. eccl. §. οἰκησάντων Scrimg. i. cum nullæ leges promulgentur de rebus ecclesiasticis. h. ἡ ἐπι ἀντιδωρῶν διδόναι Scrimg. i. vel in pari donatione Iulian. hic. remunerandæ donationis gratia dare Hal. πολυπλήν στήσιω Scrimg. κ. γεωργικὸν ἀνδράποδον Scrimg. 1. Nouell. 7. c. 2. ἀλλ' ἔτε παροικικῶν δικαίων διδοῦναι Scrimg. sed neq; paræcirco iure dare Iulian. & male. lege paræcirco. Ius παροικικὸν colonarium seu libellaria, de quo dixi ad Nouell. 7. circa fin. princip. l. 24. §. 1. C. de sacros. eccl. suburbanis ædificijs. Regio, mansio παροικία.